
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 
Διεύθυνση: Αγίου Σπυρίδωνος Βαθμός Πρ.:  
Ταχ. Κωδ.: 12243 Αιγάλεω Ημερομηνία: 09/06/2015 
Τηλέφωνο.: 2105385113, 157 Αρ. Πρωτ.: 5342 
Fax: 2105385114   
Ηλ. Ταχυδρ.: economics@teiath.gr   
Πληροφορίες: Αθανάσιος Ρούσσης   
 
ΘΕΜΑ: «Κοινοποίηση Β΄ Τροποποίησης 

Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2015» 
ΠΡΟΣ: Υπ. Πολιτισμού, Παιδείας & 

Θρησκευμάτων 
Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δ/νση Παρακολούθησης 
Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών Εποπτευόμενων Φορέων 

Τμήμα Β΄ 
Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. 15180 Μαρούσι 
 

ΣΧΕΤ:  ΚΟΙΝ:  
 
 

Σας κοινοποιούμε τη Β΄ Τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 του Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 
 
 

  

 Συνημμένα:  
 Πρακτικό Συμβουλίου ΤΕΙ-Α 
 Εισηγητική Έκθεση 
 Φύλλο Μεταβολών Τακτικού Προϋπολογισμού 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) 
ΑΘΗΝΑΣ 

 

 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ, ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

με αριθ. 5/03.06.2015 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, το οποίο συγκροτήθηκε σύμφωνα με το 
Ν.4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την ΥΑ 71886/Ε5 ΦΕΚ 
262/11.06.2013 και την ΥΑ Ε5/185732 ΦΕΚ 627/τ.ΥΟΔΔ/16.12.2013, συνήλθε σε 
συνεδρίαση μετά την από 28.05.2015 πρόσκληση του Προέδρου του Συμβουλίου 
κου Ηλία Σιώρη, στο Αιγάλεω, σήμερα 03.06.2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14.30, 
στην αίθουσα τηλεδιάσκεψης της Βιβλιοθήκης του ΤΕΙ Αθήνας, με παρόντα τα μέλη, 
ως κάτωθι: 

Σιώρης Ηλίας, Πρόεδρος  

Κάβουρας Διονύσιος, Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Βλασσάς Γρηγόριος, εσωτερικό μέλος 

Βουθούνης Παναγιώτης, εσωτερικό μέλος 

Μπάκας Αθανάσιος, εσωτερικό μέλος  

Παναγιάρης Γεώργιος, εσωτερικό μέλος 

Κουτούπης Θαλής-Σταύρος, εξωτερικό μέλος 

Σταυριανέας Νικόλαος, εξωτερικό μέλος  

Χαμπαρλής Χρήστος, εξωτερικό μέλος 

Απουσιάζουν το εσωτερικό μέλος κ. Τομάρας Πέτρος και τα εξωτερικά μέλη κ.κ. 
Ξυδέας Κωνσταντίνος και Χαρδαλούπας Ιωάννης. 

Χρέη Γραμματέα ασκεί, σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. Φδ.20/2700/19.3.2015 
έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, η κα Νικολέττα Μαγγανιά, διοικητική 
υπάλληλος του ΤΕΙ Αθήνας, του κλάδου ΠΕ. 

Αφού, διαπιστώθηκε απαρτία [παρόντα μέλη εννέα (9)], έγινε υπενθύμιση δήλωσης 
σύγκρουσης συμφερόντων προς τα μέλη, και ακολούθως επικυρώθηκαν από τα 
μέλη τα με αριθ. 13/19.12.2014 και 2/19.02.2015 πρακτικά της συνεδρίασης του 
Συμβουλίου. 

Στη συνεδρίαση του Συμβουλίου συμμετέχει, χωρίς δικαίωμα ψήφου, ο Πρόεδρος 
του ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, σύμφωνα με το άρθρο 8, παρ. 18δ, του Ν 
4009/2011 (ΦΕΚ 195, τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



ΘΕΜΑ 1ον: Έγκριση Β΄ Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 
2015 

Ο Πρόεδρος του ΤΕΙ Αθήνας κ. Μ. Μπρατάκος, υποβάλλει εισήγηση για τη Β΄ 
Τροποποίηση Προϋπολογισμού, Οικονομικού Έτους 2015, με τα κάτωθι έγγραφα, 
τα οποία επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος 
πρακτικού: 

1) ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΎ ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2015. ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (Σελίδες 2) 

2) ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ. Β’ 
ΤΡΟΠΟΠΟΊΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 (Σελίδα 1) 

Σημειώνεται ότι τα προαναφερόμενα έγγραφα έχουν σταλεί ηλεκτρονικά, έγκαιρα 
στα μέλη του Συμβουλίου, από τη Διεύθυνση Οικονομικού του Ιδρύματος. 

Επί της ως άνω εισήγησης, γίνονται διευκρινιστικές ερωτήσεις από τα Μέλη του 
Συμβουλίου, οι οποίες απαντώνται επαρκώς από τον Πρόεδρο του Ιδρύματος κ. Μ. 
Μπρατάκο και τον διοικητικό υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικού του Ιδρύματος 
κ. Αθ. Ρούσση. 

Το Συμβούλιο του ΤΕΙ Αθήνας, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ/173/τ.Α΄/24-11-83) για τη «Δομή και 
λειτουργία των Τ.Ε.Ι.»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Νόμο 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/17-8-10) περί «Δημοσιονομικής 
διαχείρισης και ευθύνης».  
3. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.2011/τ.Α΄), για τη «Δομή, 
λειτουργία διασφάλισης της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το με αρ. πρωτ. 2/98002/ΔΠΓΚ/23-12-2014 (ΑΔΑ: 6ΘΚΡΗ-ΝΒ1) εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα «Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015». 
5. Την υπ. αρ. 71886/Ε5 ΥΑ (ΦΕΚ 262/11-6-2013) περί συγκρότησης του 
Συμβουλίου του ΤΕΙ Αθήνας, καθώς και την υπ. αρ. ΥΑ Ε5/185732 (ΦΕΚ 
627/τ.ΥΟΔΔ/16-12-2013) περί αποδοχής της παραίτησης των κ.κ. Περικλή 
Λύτρα και Αικατερίνης Λυκερίδου από μέλη του Συμβουλίου ΤΕΙ Αθήνας. 
6. Την υπ. αρ. ΥΑ 137065/Ε5/26-09-2013 του Υπουργού Εθνικής Παιδείας & 
Θρησκευμάτων (που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 458/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20-09-2013) με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας. 
7. Την Εισήγηση του Προέδρου του ΤΕΙ Αθήνας, κ. Μ. Μπρατάκου. 
 

αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει την Β΄ Τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015, τα 
αποτελέσματα της οποίας έχουν ως εξής: 
ΕΣΟΔΑ  Τ.Π.    9.605.700,00  +  Δ.Ε. 1.166.250,00 =   10.771.950,00 €                             
ΕΞΟΔΑ  Τ.Π.  12.750.652,45  +  Δ.Ε. 1.166.250,00 =   13.916.902,45 €                        
 
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό Υπόλοιπο  
προηγούμενου έτους:       
                   Τ.Π.    3.144.952,45  +  Δ.Ε. : 0,00            =     3.144.952,45 €       
 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



Υπόλοιπο Τ.Π. στην Τράπεζα της Ελλάδος  
που δεν κατανέμεται                                                      =     5.963.452,73 € 
 
Από το παραπάνω ταμειακό υπόλοιπο, ποσό ύψους 3.651.044,29 ευρώ είναι 
στο λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 
 
Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας 
Ελλάδος κατά  255.157,06 ευρώ, που είναι η διαφορά μεταξύ τρέχουσας αξίας 
και τιμής κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν. 2469/97 το έτος 
2014, προστιθέμενης στην αντίστοιχη διαφορά το έτος 2013. 
 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Ηλίας Σιώρης, περί ώρα 16.30, λύει τη 
συνεδρίαση και τα μέλη υπογράφουν το παρόν πρακτικό, ως ακολούθως. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 

ΗΛΙΑΣ ΣΙΩΡΗΣ 

 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
 
 
                     

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΜΑΓΓΑΝΙΑ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

ΒΛΑΣΣΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΒΟΥΘΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΚΟΥΤΟΥΠΗΣ ΔΑΛΗΣ-ΣΤΑΥΡΟΣ 

 

ΣΤΑΥΡΙΑΝΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΧΑΜΠΑΡΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



 1

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 
 

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

 
Τα τελευταία χρόνια το Τ.Ε.Ι. Αθήνας απαλλασσόταν της υποχρέωσης για την καταβολή φόρου 

εισοδήματος, βάσει του μέχρι πρότινος ισχύοντος Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος. Με την εφαρμογή 
του Ν.4172/2013, καθώς και τις πρόσφατες εγκυκλίους της Γενικής Γραμματείας Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών, προκύπτει ότι φέτος το Ίδρυμά μας θα πρέπει να καταβάλει φόρο 
εισοδήματος για τα ποσά που εισέπραξε το 2014 ως ενοίκια για εκμίσθωση ακίνητης περιουσίας. 
Συγκεκριμένα το Τ.Ε.Ι. Αθήνας εισέπραξε το 2014 μισθώματα για κυλικείο, χαρτοπωλείο και χώρο για 
φωτοτυπικά μηχανήματα. Κατόπιν αυτού λοιπόν, αυξάνουμε τον ΚΑΕ 0911 «Φόροι» κατά 55.000,00€, 
ώστε να καλύψουμε τη συγκεκριμένη δαπάνη που θα απαιτηθεί με την υποβολή της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος Ν.Π. άρθρου 45 του Ν.4172/2013. 

Παράλληλα, αυξάνουμε τον ΚΑΕ 0518Α «Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά» κατά το ποσό 
των 20.000,00€, προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες για αγορές φαρμάκων, καθώς και δαπάνες για 
νοσηλείες σε νοσοκομεία φοιτητών του Ιδρύματός μας. Η μέχρι τώρα πορεία εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού του 2015 δείχνει ότι οι δαπάνες για νοσήλια είναι μεγαλύτερες από τις αντίστοιχες 
του 2014, χρονιά κατά την οποία οι συγκεκριμένες δαπάνες ήταν επίσης αυξημένες σε σχέση με τα 
προηγούμενα χρόνια. 

Επιπλέον αυξάνουμε τον ΚΑΕ 7123Α «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λογισμικού και 
λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού» κατά 20.000,00€, ώστε να προμηθευτούμε μία 
αποθηκευτική συσκευή (disk storage) για το Κέντρο Διαχείρισης Δικτύου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, διότι οι 
δύο υπάρχουσες, που εξυπηρετούν αφενός τις ανάγκες λήψης αντιγράφων ασφαλείας και αφετέρου τις 
ανάγκες εγκατάστασης των περισσότερων εφαρμογών του Ιδρύματος, έχουν φτάσει σε οριακό επίπεδο 
από άποψη χωρητικότητας.     

Προβαίνουμε λοιπόν στη Β΄ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 2015 (εσωτερική 
τροποποίηση), για να καλύψουμε τις παραπάνω ανάγκες ύψους 95.000,00€, μειώνοντας αντίστοιχα 
επιμέρους κωδικούς εξόδων λειτουργικών δαπανών κατά το συγκεκριμένο συνολικό ποσό. 

Συμπερασματικά, οι κωδικοί εσόδων & εξόδων των οποίων τα ποσά διαφοροποιούνται έχουν 
ως εξής: 

   
  
 

ΕΞΟΔΑ 
 

ΚΑΕ 0289Α «Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 16.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 59.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0518Α «Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ προκειμένου να καλυφθούν 
έξοδα για νοσηλείες σε νοσοκομεία φοιτητών του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, τα οποία είναι 
αυξημένα έως σήμερα, καθώς και δαπάνες που αφορούν αγορά φαρμάκων από 
ασφαλισμένους φοιτητές του Ιδρύματός μας.  
Τελική διαμόρφωση 115.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0813Α «Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 5.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 948.975,63 ευρώ. 

ΚΑΕ 0845Α «Δαπάνες καθαρισμού γραφείων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 12.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 689.049,49 ευρώ. 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



 2

ΚΑΕ 0851Α «Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 12.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 0892Α «Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακινήτων, μεταφορικών μέσων, μηχανικού εξοπλ., κ.λπ.». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 22.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 457.477,17 ευρώ. 

ΚΑΕ 0911Α «Φόροι». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 55.000,00 ευρώ προκειμένου να καλυφθεί η 
δαπάνη της καταβολής του Φόρου Εισοδήματος του Ιδρύματός μας, που προκύπτει 
από τα μισθώματα ακινήτων που εισέπραξε το έτος 2014.  
Τελική διαμόρφωση 60.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 1731Α «Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 92.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7112Α «Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημάτων κλιματισμού γραφείων». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 3.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 10.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 7123Α «Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, λογισμικού και λοιπού συναφούς 
βοηθητικού εξοπλισμού». 
Αυξάνεται το ποσό του κωδικού κατά 20.000,00 ευρώ προκειμένου να 
προμηθευτούμε μία αποθηκευτική συσκευή (disk storage) για το Κέντρο Διαχείρισης 
Δικτύου του Τ.Ε.Ι. Αθήνας, διότι οι δύο υπάρχουσες είναι σε οριακό επίπεδο 
χωρητικότητας και χρησιμοποιούνται για τη λήψη αντιγράφων ασφαλείας, καθώς και 
για την εγκατάσταση των περισσότερων εφαρμογών του Ιδρύματος.     
Τελική διαμόρφωση 157.000,00 ευρώ. 

ΚΑΕ 9749Α «Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού». 
Μειώνεται το ποσό του κωδικού κατά 31.000,00 ευρώ. 
Τελική διαμόρφωση 89.000,00 ευρώ. 

 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 

 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1



 

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Νο 2 
ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 Β΄ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 
 

Ε Ξ Ο Δ Α 
 

ΚΑΕ  ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛ. 

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ  

Α΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΑΥΞΗΣΗ 

Β΄ ΤΡΟΠΟΠ. 
ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΗ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

0289Α Διάφορες αποζημιώσεις που δεν κατονομάζονται ειδικά 75.000,00 - - - 16.000,00 59.000,00 
0518Α Έξοδα νοσηλείας σπουδαστών γενικά 90.000,00 5.000,00 - 20.000,00 - 115.000,00 
0813Α Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 770.000,00 183.975,63 - - 5.000,00 948.975,63 
0845Α Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 650.000,00 51.049,49 - - 12.000,00 689.049,49 
0851Α Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 15.000,00 - - - 3.000,00 12.000,00 
0892Α Ασφάλιστρα & φύλακτρα ακινήτων, μεταφ. μέσων, μηχαν. εξοπλ., κ.λπ. 450.000,00 29.477,17 - - 22.000,00 457.477,17 
0911Α Φόροι 5.000,00 - - 55.000,00 - 60.000,00 
1731Α Προμήθεια φωτογραφικού και φωτοτυπικού υλικού 95.000,00 - - - 3.000,00 92.000,00 
7112Α Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών & μηχανημ. κλιματισμού γραφείων 13.000,00 - - - 3.000,00 10.000,00 
7123Α Προμήθεια Η/Υ, λογισμικού & λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού 135.000,00 2.000,00 - 20.000,00 - 157.000,00 
9749Α Προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού εξοπλισμού 115.000,00 5.000,00 - - 31.000,00 89.000,00 
 ΣΥΝΟΛΟ 2.413.000,00 276.502,29 0,00 95.000,00 95.000,00 2.689.502,29 

 
 

Τελικά αποτελέσματα Τακτικού Προϋπολογισμού 
ΕΣΟΔΑ:    9.605.700,00  +               0,00      =     9.605.700,00     
ΕΞΟΔΑ:  12.750.652,45  +               0,00      = 12.750.652,45 
Έλλειμμα καλυπτόμενο από Ταμειακό 
Υπόλοιπο Προηγούμενου Έτους:   

  
  3.144.952,45 

 
Ταμειακό Υπόλοιπο που δεν κατανέμεται:  5.963.452,73 
  
Εκ των οποίων τα 3.651.044,29 ευρώ είναι στο λογαριασμό διαθεσίμων 250783/8. 
Τo συνολικό υπόλοιπο των βιβλίων υπολείπεται του υπολοίπου της Τράπεζας Ελλάδος κατά  255.157,06 ευρώ, που είναι η διαφορά μεταξύ τρέχουσας αξίας και τιμής 
κτήσης των μεριδίων μας στο Κοινό Κεφάλαιο του Ν. 2469/97 το έτος 2014, προστιθέμενης στην αντίστοιχη διαφορά το έτος 2013. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΑΘΗΝΑΣ 
 
 

ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 7Λ5Β4691ΟΗ-ΚΤ1


		2015-06-09T09:26:43+0300
	Athens




